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1. UVOD

Temeljem Clanka 94. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13 i
65/17.) Grad Vrgorac, kao nositelj izrade plana, proveo je javnu raspravu o Prijedlogu
Izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Vrgorca.

Zaklju€ak o utvrdivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Vrgorca za
javnu raspravu, utvrdio je gradonacelnik Grada Vrgorca 29. listopada 2018. godine.
Prijedlog lIzmjena i dopuna Prostornog plana Grada Vrgorca sadrzavao je tekstualni i
grafi¢ki dio, te njegovo obrazlozenje i sazetak za javnost.

Javna rasprava objavljena je u dnevnom tisku 'Slobodna Dalmacija' dana 2. studenog
2018. god., na mreznim stranicama Grada Vrgorca dana 2. studenog 2018. god. te na
mreznim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornoga uredenja dana 2. studenog
2018. godine.

Javni uvid o Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Vrgorca trajao je od
16. studenog 2018. god. do 3. prosinca 2018. god. Javno izlaganje odrZzano je 26.
studenog 2018. god. u prostorijama Grada Vrgorca (mala vijecnica) s poCetkom u 9 sati.
O javnom izlaganju nositelj izrade vodio je zapisnik.

Za vrijeme trajanja javne rasprave nositelju izrade upucena su ukupno 8 misljenja
javnopravnih  tijela  (MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, HAKOM,
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, HRVATSKE AUTOCESTE, HRVATSKE SUME,
HRVATSKE CESTE, DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU | SPASAVANJE, HRVATSKE
VODE).

Za vrijeme trajanja javne rasprave stiglo je ukupno 6 misljenja/prijedloga/primjedbi ostalih
sudionika u javnoj raspravi, od ¢ega je na adresu nositelja izrade (Grad Vrgorac) stiglo 5
misljenja/prijedloga/primjedbi a u Knjigu primjedbi upisano je 1
misljenje/prijedlog/primjedba.



2. ZAKLJUCAK O UTVRPIVANJU PRIJEDLOGA PLANA ZA
JAVNU RASPRAVU
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD VRGORAC
Gradonacelnik

KLASA: 350-01/18-01/04
URBROIJ: 2195/01-08-04/16-18-26

Vrgorac, 29. listopada 2018.

Na temelju ¢lanka 95. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine®, broj 153/13

165/17) i ¢lanka 47. i 86. Statuta Grada Vrgorca (,,Vjesnik" - sluzbeno glasilo Grada Vrgorca,
broj 6/09, 2/13, 5/14 i 6/18), u postupku izrade i donoSenja [zmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Vrgorea, gradonagelnik Grada Vrgorca, donosi

ZAKLJUCAK

o utvrdivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Vrgorca za javnu raspravu

. Utvrduje se Prijedlog lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca za

javnu raspravu, izraden od strane ,,URBOS* d.o0.0. Split, Karamanova 1.

O Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca provesti ¢e se
javna rasprava koja zapoéinje 16. studenog 2018. godine, a zavriava 03. prosinca 2018.
godine.

Tekstualni i grafi¢ki dio Prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Vrgorca biti ée izlozen na javni uvid u prostorijama Grada Vrgorca, Tina Ujeviéa 8,
Vrgorac svakog radnog dana u vremenu od 9:00 do 14:00 sati tijekom trajanja javne
rasprave.

Javno izlaganje odrzati ¢e se 26. studenog 2018. godine sa pocetkom u 09:00 sati u
prostorijama Grada Vrgorca, Tina Ujeviéa 8 (mala vijeénica).

Zainteresirane fizicke i pravne osobe mogu prijedloge i primjedbe upisati u knjigu
primjedbi te ih mogu nositelju izrade (Jedinstveni upravni odjel Grada Vrgorca) dostaviti
na protokol Grada Vrgorca ili putem poste na adresu: Grad Vrgorac, Tina Ujevica 8,
21276 Vrgorac najkasnije do 03. prosinca 2018, godine.

Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku i nisu ¢itko napisani s imenom i
adresom podnositelja nece se uzeti u obzir u pripremi izvje3¢a o javnoj raspravi.

ZaduZuje se Jedinstveni upravni odjel Grada Vrgorca za objavljivanje javne rasprave o
Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca u dnevnom tisku,
na mreZnoj stranici Grada Vrgorca i mreZnoj stranici Ministarstva graditeljstva i
prostornog uredenja.




3. OBJAVA JAVNE RASPRAVE

Sukladno ¢lanku 96. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13 i
65/17.) objavljena je javna rasprava o Prijedlogu lzmjena i dopuna Prostornog plana
Grada Vrgorca u dnevnom tisku 'Slobodna Dalmacija’, te ha mreznim stranicama Grada
Vrgorca i Ministarstva graditeljstva i prostornoga uredenja.



3

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANILIA

GRAD VRGORAC
Gradonalelnik

KLASA: 350-01/18-01/04
URBROJ: 2195/01-08-04/16-18-27

Vrgorac, 30. listopada 2018.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine“, broj 153/13 i

65/17), ¢lanka 47. i 86. Statuta Grada Vrgorca (,,Vjesnik™ - sluzbeno glasilo Grada Vrgorca, broj
6/09, 2/13, 5/14 i 6/18) i Zakljutka gradonacelnika (Klasa:350-01/18-01/04, Urbroj: 2195/01-08-
(4/16-18-26 od dana 29. listopada 2018. godine), gradonacelnik Grada Vrgorca objavljuje

[I1.

V.

VL

JAVNU RASPRAVU

o Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Vrgorca

Objavljuje se javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Vrgorca (u daljnjem tekstu: Prijedlog plana). Prijedlog plana za javnu raspravu sastoji se od
tekstualnog i grafi¢kog dijela te njegovog obrazloZenja i saZetka za javnost.

Javna rasprava o Prijedlogu plana zapoéinje 16. studenog 2018. godine, a zavriava 03.
prosinca 2018. godine.

Za vrijeme trajanja javne rasprave, Prijedlog plana biti ¢e izloZeni u prostorijama Grada
Vrgorca, te ¢e se javni uvid mocéi obaviti svakim radnim danom od 9:00 do 14:00 sati. Uvid
u Prijedlog plana mogu¢ je 1 na mreZnim stranicama Grada Vrgorca
(http://www.vrgorac.hr/).

O Prijedlogu plana odrZat ¢e se javno izlaganje u prostorijama Grada Vrgorca (mala
vijeénica) dana 26. studenog 2018. godine (ponedjeljak) s poetkom u 09:00 sati.

Nacin sudjelovanja sudionika u javnoj raspravi odreden je ¢lankom 100. Zakona o
prostornom uredenju (,,Narodne novine®, broj 153/13 i 65/17), odnosno sudionici u javnoj
raspravi sudjeluju na nadin da:

- imaju pravo pristupa na javni uvid,

- postavljaju pitanja tijekom javnog izlaganja,

- daju prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja,

- upucuju nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe u odredenom roku.

Svi sudionici u javnoj raspravi, odnosno zainteresirani gradani, udruge i pravne osobe, za
vrijeme trajanja javne rasprave zakljuéno s 03. prosinca 2018. godine, mogu svoja
otitovanja, prijedloge i primjedbe upisati u Knjigu primjedbi koja se nalazi uz izloZeni
Prijedlog plana na mjestu javnog uvida ili poslati u pisanom obliku na adresu: GRAD
VRGORAC, Jedinstveni upravni odjel, Tina Ujevica 8, 21276 Vrgorac.

Ocitovanja, prijedlozi i primjedbe koji nisu ¢itko napisani i potpisani imenom i prezimenom
uz adresu podnositelja ili nisu dostavljeni u roku, neée se uzeti u obzir u pripremi lzvjeiéa o
javnoj raspravi.




Slobodna Dalmacija
PETAK, 2.11.2018.
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIIA
' GRAD VRGORAC
Gradonadeinik
KLASA: 350-01/18-01/04
URBROJ: 2185/01-08-04/16-18-27
Vrgorac, 30. listopada 2018.
Na u &lanka B8, Zakona o (,Marodne novine®,
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gradonacelnika (Kiasa:350-01/18-01/04, Urbroj: 2185/01-08-04/16-18-26 od
dana 29. listopada 2018. godine), gradonateinik Grada Vigorca objavijuje ;
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Vrgorea (mala vijecnica) dana 28. studenog 2018, godine (ponedjeljak) s
pocetkom u 08:00 sati.

V. Naéin sudjelovanja sudionka u raspravi odreden je Hankom 100,
Zakona o prostomom wredenju mﬂu‘.ﬁfmalmn




Informacije o javnim raspravama »

Informacije o javnim raspravama

Temeljem odredbi Zakona o prostornom uredenju (.Narodne novine”, broj
153/13., 65/17.), nositel] izrade prostornih planova duZan je objaviti
informaciju o javno) raspravi o prijedlogu prostornog plana | na mreZznim
stranicama Ministarstva graditeljstva | prostornoga ureden)a.

Obavijest o javnoj raspravi mora sadriavati: mjesto, datum pocetka i trajan)e
javnog uvida u pnjediog prostornog plana, mjesto | datum jednog ili vise
javnih izlaganja, poziv zainteresiranim osobama za sudjelovanje u javno)
raspravi te rok u kojem se nositelju izrade dostavijaju pisana midljenja,
prijediozi | prnm)edbe na prjedlog prostornog plana. Dostavija se najmanje
osam dana prije poletka javne rasprave na adresu elektronilke poste:
web@mgipu.hr

Informacije o javnim raspravama:

» 02.11.2018, - Informacija o javnoj raspravi o prijediogu Izmjena | dopuna
Prostornog plana ureden)a Grada Vrgorca
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4. POSEBNA PISANA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI

Javnopravna tijela (odredena posebnim propisima) kojima je, sukladno ¢&l. 97. Zakona o
prostornom uredenju (,Narodne novine“, broj 153/13 i 65/17.), dostavljena posebna

pisana obavijest o javnoj raspravi su:

MINISTARSTVO KULTURE
Uprava za zastitu kulturne bastine
Konzervatorski odjel u Imotskom
Ante StarcCevica 7

IMOTSKI

HRVATSKE VODE

Vodnogospodarski odjel za slivove juznog
Jadrana

Vukovarska 35

SPLIT

HRVATSKE CESTE
Vonginina 3
ZAGREB

ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE
Rudera Boskoviéa
SPLIT

KOMUNALNO d.o.o.
Tezacka 8
VRGORAC

HEP - ODS, ELEKTRODALMACIJA SPLIT
Poljicka cesta 73
SPLIT

HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG
SUSTAVA

Kupska 4

ZAGREB

HAKOM

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne
djelatnosti

Ulica Roberta FrangeSa Mikhanovi¢a 0O
ZAGREB

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

PU Splitsko-dalmatinska,Sektor upravnih i
inspekcijskih poslova, Inspektorat unutarnjih
poslova

Trg Hrvatske bratske zajednice 9

SPLIT

DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU |
SPASAVANJE

Podruéni ured u Splitu, Odjel za zastitu i
spasavanje

Moliskih Hrvata 1

SPLIT

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE
Uprava poljoprivrede i prehrambene
industrije

Ulica Grada Vukovara 78

ZAGREB

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije
Plinarska 2a

ZAGREB

HRVATSKE SUME
Uprava Suma Split
Kralja Zvonimira 35
SPLIT

PLINACRO d.o.o.
Savska cesta 88
ZAGREB

HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o.
Sirolina 4
ZAGREB

OPCINA RUNOVICI
Trg fra Mije Runovica 5
RUNOVIC

OPCINA ZAGVOZD
Ulica Franje Tudmana 65
ZAGVOZD

OPCINA PODGORA
Andrije Kaci¢a MioSica 2
PODGORA

OPCINA GRADAC
Stjepana Radi¢a 3
GRADAC

GRAD PLOCE
Trg Kralja Tomislava 23
PLOCE

OPCINA POJEZERJE
Otri¢ — Seoci 154/2
OTRIC - SEOCI



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD VRGORAC

Gradonacelnik

KLASA: 350-01/18-01/04
URBROIJ: 2195/01-08-04/16-18-28

Vrgorac, 06. studenog 2018.

PREDMET: Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja grada Vrgorea

Poitovani,

sukladno ¢lanku 97. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13 i 65/17) - u
daljnjem tekstu: Zakon, obavjestavamo Vas da je Grad Vrgorac objavio javnu raspravu o Prijedlogu
izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Vrgorca (u daljnjem tekstu: Prijedlog plana).

Javna rasprava o Prijedlogu plana zapoginje 16. studenog 2018. godine, a zavrsava 03, prosinca 2018.
godine.

Za vrijeme trajanja javne rasprave, Prijedlog plana bit ¢e izloZen u prostorijama Grada Vrgorca, Tina
Ujevica 8, Vrgorac te e se javni uvid moéi obaviti svakim radnim danom od 9:00 do 14:00 sati.

Sukladno élanku 98. stavku 1. Zakona, Prijedlog plana (tekstualni i grafi¢ki dio, obrazloZenje i
saZetak za javnost) stavlja se i na mreZne stranice Grada Vrgorca (htip://www.vrgorac.hr/), tako
da moZete obaviti uvid u Prijedlog plana te dati miljenje sukladno élanku 101. Zakona.

O Prijedlogu plana odrZat ¢e se javno izlaganje u prostorijama Grada Vrgorca, Tina Ujevida 8,
Vrgorac (mala vijecnica) dana 26. studenog 2018. godine (ponedjeljak) s potetkom u 9:00 sati,

Za vrijeme trajanja javne rasprave, zakljuéno s 03. prosinca 2018. godine, ofitovanja, prijedlozi i
primjedbe mogu se upisati u Knjigu primjedbi koja se nalazi uz izlozeni Prijedlog plana na mjestu
Javnog uvida ili poslati u pisanom obliku na adresu: GRAD VRGORAC, Tina Ujeviéa 8, 21276
Vrgorac.




Dostaviti:

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za =zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Imotskom, Ante Staréeviéa 7, 21260 Imotski

HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove juZnog Jadrana, Vukovarska 35, 21000
Split

HRVATSKE CESTE, Vonéinina 3, 10000 Zagreb

ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, Rudera Boskovi¢a, 21000 Split

KOMUNALNO d.o.0., Tezacka 8, 21276 Vrgorac

HEP - ODS, ELEKTRODALMACIJA Split, Polji¢ka cesta 73, 21000 Split

HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb

HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrene djelatnosti, Ulica Roberta Frange$a Mihanovi¢a
9, 10110 Zagreb

MINISTARSTVO UNUTARNIIH POSLOVA, Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor
upravnih i inspekcijskih poslova, Inspektorat unutamjih poslova, Trg Hrvatske bratske zajednice 9,
21000 Split

. DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU [ SPASAVANJE, Podruéni ured u Splitu, Odjel za zadtitu i

spasavanje, Moliskih Hrvata 1, 21000 Split

. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica Grada

Vukovara 78, 10000 Zagreb

- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Plinarska 2a,

10000 Zagreb
HRVATSKE SUME, Uprava $uma Split, Kralja Zvonimira 35, 21000 Split
PLINACRO d.o.0., Savska cesta 88, 10000 Zagreb
HRVATSKE AUTOSCESTE d.o.0., Sirolina 4, 10000 Zagreb
OPCINA RUNOVICI, Trg fra Mije Runovica 5, 21261 Runovié
OPCINA ZAGVOZD, Ulica Franje Tudmana 65, 21270 Zagvozd
OPCINA PODGORA, Andrije Kagi¢a Miosica 2, 21327 Podgora
OPCINA GRADAC, Stjepana Radiéa 3, 21330 Gradac
GRAD PLOCE, Trg kralja Tomislava 23, 20340 Plode
OPCINA POJEZERJE, Otrié-Seoci 154/2, 20342 Otrié-Seoci
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5. ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU

Sukladno ¢lanku 99. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13 i
65/17.) provedeno je javno izlaganje Prijedloga lzmjena i dopuna Prostornog plana
Grada Vrgorca dana 26. studenog 2018. god. u prostorijama Grada Vrgorca (mala
vijecnica) s pocetkom u 9 sati o kojem se vodio zapisnik.

Zapisnik o javnom izlaganju prikazan je u nastavku ovog lzvjeSc¢a.

23



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLIA
GRAD VRGORAC
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-01/18-01/04
URBROJ: 2195/01-08-04/16-18-32

Vrgorac, 26. studenog 2018.

ZAPISNIK

sastavljen dana 26. studenog 2018, godine u prostorijama Grada Vrgorca (mala vije¢nica), a u svezi
javnog izlaganja na Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca.

Zapoceto u 9,00 sati.
NAZOCNI: Popis nazoénih prileZi ovom zapisniku, te je njegov sastavni dio

ZAPISNICAR: Goran Culav, mag.oec., procelnik Jedinstvenog upravnog odjela Grada Vrgorca kao
odgovorna osoba nositelja izrade

Goran Culav, mag.oec., proelnik Jedinstvenog upravnog odjela Grada Vrgorca kao odgovorna osoba
nositelja izrade pozdravlja nazocne, te ih upoznaje sa dosadadnjim radnjama i aktivnostima koje su
prethodile ovom javnom izlaganju, a koje su vezane za postupak izrade lzmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Grada Vrgorca.

Potom je uvodno izlaganje dala Maja Madiraca u ime struénog izradivata Urbos d.o.0. iz Splita.

Goran Culav potom je objasnio nazoénima da na danasnjem javnom izlaganju imaju pravo davati
prijedloge, miSljenja i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja.

Nazoéni su izvrsili uvid u graficki dio Prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Vrgorca.

Poito nitko nije davao nikakva migljenja, primjedbe te nije bilo nikakvih pitanja, javno izlaganje je
zavrieno u 9,30 sati.




Popis nazoé¢nih osoba na javnom izlaganju

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA
PROSTORNOG PLANA UREDENJA GRADA VRGORCA

Redni

broj Ime, prezime i adresa Ustanova, tvrtka Potpis
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6. MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE SUDIONIKA U
JAVNOJ RASPRAVI
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A) Misljenja javnopravnih tijela

Nositelju izrade upuceno je ukupno 8 misljenja javnopravnih tijela:

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
- HAKOM

- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

- HRVATSKE AUTOCESTE

- HRVATSKE SUME

- HRVATSKE CESTE

- DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU | SPASAVANJE
- HRVATSKE VODE

Sva misljenja javnopravnih tijela su prihvacena i prikazana su u nastavku ovog lzvjesca.

27
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
POLICIJSKA UPRAVA SPLITSKO-DALMATINSKA
Sektor upravnih i inspekcijskih poslova TS B T R AN
Inspektorat unutarnjih poslova GRAD VRGORAC

Broj: 511-12- 21-12701/2-2018-N.K..
Split,15.11.2018. god. Primijeno: 22.11.2018.

e T
'3511-1:-1.-’ I_
Urudibeni broj: 1 " Vrijednost I
GRAD VRGO

Gradonacel i JL—"——I
Tina Ujevica broj 8
21276 VRGORAC

PREDMET: Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja grada \rgorca
- odgovor, dostavlja se.-

Vasim zahtjevom zaprimljenim od ovog tijela 08.11.2018. godine Klasa: 350-01/18-01/04
UrBroj: 2195/01-08-04/16-18-28 od 06.11.2018. godine, zatrazeno je sudjelovanje na javng)
raspravi o Prijedlogu lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Vrgorca.

Uvidom u naprijed navedeni Prijedlog na sluzbenim web stranicama Grada Vrgorca
(www.vrgorac.hrf) utvrdeno je da nema primjedbi na izloZzeni prijedlog plana iz podrucja
zastite od pozara koje requliraju ovu problematiku sadrzane u hrvatskim propisima,

sukladno &lanku 25. Zakona o zastiti od pozara ("N.N" broj: 92/10), a u dijelu posebnih
propisa gdje ne postoje hrvatski propisi koriste se navedena priznata pravila tehnicke

prakse.
Ovim smatramo da je na zahtjev odgovoreno.

DOSTAVITI{ 1.Naslovu LJ POl
2. Pismohrana



REFUDLIRA AIAYALIAE

SPLITSKO-DALMATINSKA UPANUA
. GRAD VRGORAC
| primijenc: 26.11.2018. |

KLASA: 350-05/18-01/209 [urvatbenibroy —|[prion_|[veiednost |
URBROI: 376-10-18-6 [76103830 o Jo ]

Zagreb, 16. studenog 2018,
Republika Hrvatska

Splitsko - dalmatinska Zupanija
Grad Vrgorac

Gradonaéelnik

Tina Ujeviéa 8

21276 Vrgorac

Predmet: Grad Vrgorac
lzmjene i dopune PPU Grada Vrgorca
- misljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Vas dopis KLASA: 350-01/18-01/04, URBROJ: 2195/01-08-04/16-18-28 od
16.11.2018.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je va3 dopis
kojim trazite da na osnovu &lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13) i
&lanka 25. stavka 2. i 3. Zakona o elektronifkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11,
133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) izda misljenje na prijedlog Izmjena i dopuna PPU Grada
Vrgorca za javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog Izmjena i dopuna PPU Grada Vrgorca za javnu raspravu
potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

S poitovanjem,
nHVATSKA REGULATORNA AGENCUA RAVDATEE::
ZA MREZNE DJELATNOST]
Roberta Frangesa M hanovi¢a ] 4
Ll ZAGREB . - mr.sc: Miran Gosta
¥ . LS e
Dostaviti:

1. Maslovu preporuéeno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCILA ZA MREZNE DIELATNOSTI
Roberta Frangefa Mihanovida 9, 10110 Zagreb [ OI8: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakam.hr
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIIA
REPUBLIKA HRVATSKA GRAD VRGORAC

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

(
L

Primijenc: 26.11.2018,

10000 Zagreb, UI. grada Vukovara 78, P.P. 1034
Taat;lf?:m: 61 Dﬁg 111, Telefax: 61 09 201 |ﬂu¥ﬂmi*- onaka: Ustrojstvena jed. |
350-01/18-01/4 || os-04 |
KLASA: 350-02/18-01/696 [Gredtbentoves [riou J[vrtesnore ]
URBROJ: 525-11/1066-18-2
Zagreb, 14. studenoga 2018. —— Jo o |
HRVATSKE SUME d.o.o.

DIREKCIJA
Ulica kneza Branimira 1, 10000 Zagreb

PREDMET: Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Vrgorcea, obavijest o javnoj raspravi
- ofitovanje, trazi se

PoStovani,

ovo Ministarstvo, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije zaprimila je predmet
kao gore.

Sukladno odredbama ¢lanka 40. stavka 6. Zakona o $umama (,Narodne novine®, broj:
68/18.) molimo u okviru vase nadleZnosti, olitovanje na Prijedlog izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca, za potrebe davanja misljenja na prostorni plan
sukladno stavku 5. istog ¢lanka.

MNa znanje:
- Grad Vrgorac, Tina Ujevica 8, 21 276 Vrgorac

DOSTAVITI:
1. Naslovuy,
2. U spis predmeta.



Hrvatske autoceste d.o.o.

Druitve s ogranitenom odgovornoddu, za upraviljanje, gradenje | odrfavanje autocesta
Sirolina 4, Zagreb, Hrvatska + tel.: +385 1 46 94 444 » faks.: +385 1 46 94 692 » www.hac.hr
Drudtve upisano kod Trgevadkog suda u Zagrebu pod brojem: 0B0391688 = Temeljni kapital: 131.140.100,00 kn
0OIB: 57500462912 MB: 1554964 IBAN; HREBT 23400091 1100 23595 kod Privredne banke Zagreb d.d.
Predsjednik Uprave drsc. Boris Huzjan dipl.ing.grad., élan Uprave Stjepan Baranasic dipl.ing.grad.

HRVAYSKE
AUTOCESTE
Broj: 4211-100- A4 34 /18-AK

Zagreb, 21.11.2018.
REPUDLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DA Lﬁ:fglg %KQ EL{’:"""*”“‘“‘ REPUBLIKA HRVATSKA
— G}‘;‘ D{ T 1oi%. SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLIA
H|.,.r,.rll;..m~.:-.=;-'- aznak Orgled. | Gmr:m G?&ﬁﬁ
55T 01112 oT10% 0%/ Gradonateln
_l.__}.r-.-_--.kcc-m broy :III ||:‘_f ‘;”' Tina UjE‘J'ile 8

283 -1%2-3) E 21276 Vrgorac

PREDMET: Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca
- dostava podataka

Viasa veza: Klasa: 350-01718-01/04, Ur.broj: 2195/01-08-04/16-18-28 od 06. studenog 2018.

Temeljem Vadeg poziva na dostavu zahtjeva i planskih smjernica za izradu lzmjena | dopuna Prostornog
plana uredenja Grada Vrgorca, u prilogu Vam dostavljamo zahtjev koji smo uputili Upravnom odjelu za
graditeljstvo i prostorno uredenje u Splitsko-dalmatinskoj Zupaniji, a vezano na uvritavanje nove pozicije
évora Radcane u Prostorni plan Splitsko-dalmatinske Zupanije. Ovim putem molimo da se Prostorni plan
Grada Vrgorca uskladi sa Prostornim planom Zupanije, odnosno da se nova pozicija ¢vora Raicane na
autocesti Al Zagreb-Split-Dubrovnik, dionica Zagvozd - Ravéa uvrsti i u prostorni plan Grada Vrgorca.

S poitovanjem,
PREDSIEDNIK UPRAVE
dr.sc. Boris Huzjan, dipl.ing.grad.
., /
Prilog:

- Dopis broj:4211-400-3882/2018D5 od 07.11.2018.
- Idejno rjesenje, Zg-projekt d.o.o., srpanj 2018. godine
- CD - digitalna verzija (dwg.) prijedloga za potrebe uvritavanja u prostorni plan

e
\\\DNVIGI:J;
e 150 9001: 2015, 15O 14001: 2015, OHSAS 18001: 2007



. Hrvatske autoceste d.e.0.

S Drudtvo s coranifenom odgovornoddu, za upravljanje, gradenje i cdriavanje autocesta
_ﬁ‘_’ - ...- ] Sirolina 4, Zagreh, Hrvatska » tel.: +385 1 46 94 444 » faks.: +385 146 93 692 » www, hac.hr
!fj.-’-':* S Drustvo upisano kod Trgovatkog suda u Zagrebu pod brojem: 080391688 = Temeljni kapital: 131.140.100,00 kn
|':-"‘ OIB: 57500462912 PAR: 1554964 |IBAN: HRB7 2340 0091 1100 2359 5 kod Privredne banke Zagrebd.d.
‘ Predsjednik Uprave dr.sc. Boris Huzjan dipling. grad., ¢lan Uprave 5tjepan Baranadic dipl.ing.grad.
HRVLAVSHE

AUTOCESTE

SEKTOR ZA INVESTICLIE | EU FONDOVE
Broj: 4211-400-2494/ 2018 DS

Zagreb, 07.11.2018.g.
REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO- DALMATINSKA ZUPANIIA
Upravni odjel za graditeljstvo
i prostorno uredenje

Domovinskog rata 2
21 000 Split

PREDMET: Izmjene i dopune Prostornog plana Splitsko — dalmatinske Zupanije
AC A1 dionica Zagvozd - Ravéa - &vorRadtane
- dostava podataka

Postovani,

prostornim planovima na podruéju Splitsko - dalmatinske fupanije predvidena je izgradnja novog
Evora Raléane na autocesti Al Zagreb - Split - Dubrovnik, dionica Zagvozd - Ravia.
Hrvatske autoceste d.o.o. izradile su varijante idejnog rjesenja za izgradnju novog évora.

~  Prva varijanta ¢vora je u skladu s Prostornim planom Splitsko-dalmatinske Zupanije. Cvor je tip
'truba’, a povezao bi se na lokalnu cestu LC 67181,

— Druga varijanta izvela bi se na na€in da se iskoristi postojeci nadvoinjak autoceste. U ovom sluéaju
izvele bi se dvije naplatne postaje za svaki smjer kako ne bi do3lo do prekida prometa na lokalnoj
prometnici | povezala bi se na postojeéu fupanijsku cestu ZC 6199.

Nastavak realizacije se predlaje prema drugoj varijanti s obzirom da bi se prema prijedlogu nove
lokacije &vor na autocesti povezao na postoje¢u Zupanijsku cestu. Slijedom navedenog, molimo za
uvritavanje nove pozicije évora Raiéane na autocesti Al Zagreb-Split-Dubrovnik, na dionici Zagvozd-Ravia u

prostorni plan Zupanije.
P

S postovanjem, / I
Predsjednik Uprave / o

dr.sc. Boris Huzjan, dipl.ing.grad.
e

Prilog: Idejno riesenje Zg-projekt d.o.0., srpanj 2018.g. "‘ /
Broj: 1694/2018 (pregledne situacije)
Pregledna situacija na PP Splitsko-dalmatinske Zupanije

Digitalna verzija (dwg.) prijedloga 2a potrebe uvritavanja u prostorni plan - CD

Y sl
&

fn'_ oL J
e
e 150 9001:2008, |50 14001:2004, DHSAS 18001:2007
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Cvor Raicane na AC Al iz prostornog plana Splitsko-Dalmatinske Zupanije

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA

SPLITSKO-DALMATINSKE ZUPANIJE

Kartografski prikaz :

2 INFRASTRUKTURNI SUSTAWI
2.1. CESTOVNI PROMET

LISTORAD 2013, GOD.

TUMAL PLANSKOG ZMAKOVLA
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SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLIA
GRAD VRGORAC

Primljeno: 30,11.2018.

T
wor

drusivo s ogranicenom odgovamoscu e i & I'lf-rﬁﬂlmﬂ
Uprava: Krurioslay Jakupéic, dipl ing. dum, — preds i E'ﬂ
3621137 « OI8 69593144506 « Trgovalki sud ¢ mi kapital 1. 1F1.670.000.00 kn, uplacen u
chelosti+  SWIFT: PBZGHREX +IBAN 1804 111 « Telatax: D1/4804 101 « pp 148
10002 Zagreb - waly httpwanwe hrsu £ HH I far
Ur.broj:ST-06-09-AK-3382/29
Split, 27. Studenoga 2018.god.
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANILJA
GRAD VRGORAC
Gradonacelnik

Predmet: Javna rasprava o Prijedlogu lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Vrgorca-ocitovanje, dostavlja se

Temeljem VaSeg dopisa od 06. studenoga 2018, god (Klasa:350-01/18-01/04;
Ur.broj:2195/01-08-04/16-18-28) u kojem nas traZite misljenje i zahtjeve na Prijedlog Izmjena
i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca u postupku Javne rasprave, a uvidom u
dokumentaciju Prijedloga lzmjena i dopuna te onu kojom kojom raspolazu Hrvatske Sume
d.o.0. Zagreb, USP Split, Sumarija Vrgorac, o¢itujemo se kako slijedi:

Na podrugju G.J. Sibenik, na dijelu povrsine odjela/odsjcka 97a uredajnog razreda
neobraslo proizvodno Sumsko zemljidte, i odsjeka 97¢s — u naravi makadamska cesta, oba na
k.¢.z. 1655/1 K.O. Dragljane, donositelj Plana predlaze prenamjenu zemljista u streliste za
potrebe lovstva, na povrdini od 8,23 ha koju uglavnom ¢ini staro eksploatacijsko polje rudarske
sirovine van Programa gospodarenja.

Na podru¢ju G.J. Kozica, na dijelu povrsine odsjeka 89a, 90a, 91a svi uredajnog razreda
Sikara, donositelj Plana predlaze prodirenje postojece izdvojene gospodarske zone "Ravéa" sa
sadasnjih 67,28 na 85,15 ha. U naravi se radi o Sikari izmedu autoceste, i drzavne ceste DC 62,
u blizini petlje "Ravéa” - izlaz s autoceste.

Na podrucju G.J. Matokil, na dijelu odsjeka 92a, uredajnog razreda Sikara, na predjelu
naselja Kokoriéi donositelj plana predlaZe proSirenje [arme sa sadasnjih 0,93 hana 1,17 ha.au
naravi se radi o prodirenju u korist privaine ¢estice 3336/48, a na Stetu drzavne Cestice 3336/1
kojom mi gospodarimo.

Na podru¢ju G.J. Matokit, na dijelu odsjeka 62a uredajnog razreda Sikara, donositelja
Plana predlaze ukidanje jedne poslovne zone i uvrtavanje druge poslovne zone u PPU na
povrsini od 4,50 ha, namijenjene izgradnji gradevina za sezonski smjestaj radnika u turizmu, te
prodirenje rekreacijske zone sa 16,00 ha na 28,00 ha.



Na podru¢ju G.J. Matokit, na dijelovima odjela odsjeka 55b uredajnog razreda garig,
55¢, 56b uredajnog razreda neobraslo proizvodno sumsko zemljiste, 55d, 56a uredajnog
razreda makija, donositelj PPU-a predlaZe ukidanje poslovne zone povrine oko 12,00 ha.

Na podru¢ju G.J. Matokit, na dijelu odsjeka 44a uredajnog razreda Sikara, donositelj
Plana predlaZe prosirenje gradevinskog podruéja za dodatnih 0,57 ha.

Na podrugju G.J. Matokit, odjela, odsjeka 58a, uredajnog razreda makija, donositel;j
predlaZe smanjenje neizgradenog dijela gradevinskog podrudja naselja Dusina uvrStavanjem u
plan nove turistitko-ugostiteljske zone obuhvata 8,35 ha, na na¢in da se ukupan obuhvat
gradevinskog podru¢ja ne mijenja i ostaje 57,10 ha.

Na podru¢ju G.J. Matokit, odjela/odsjeka 70a, uredajnog razreda Sikara, na podruéju
naselja Drazeviti¢i, donositelj Plana predlaze prosirenje gradevinskog podruéja za 0,35 ha.
Na podru¢ju G.J. Kozica, na podrucju odsjeka 81a, uredajnog razreda Sikara, donositel;
predlaze prenamjenu dijela postojece gospodarske zone "Jurilji" u centar za gospodarenje
otpadom (pretovarna stanica, centar za gospodarenje komunalnim i gradevinskim otpadom..).

Misljenja smo da se pri izradi svih prostorno-planskih dokumenata treba voditi rauna
kako bi se zahvatima degradacija Suma (osobito visokih Suma) i Sumskih zemljista svela na

minimum te u skladu sa Ustavom Republike Hrvatske i Zakonom o Sumama (NN 68/18)
ocuvale Sume kao dobra od interesa za Republiku Hrvatsku koja imaju njezinu osobitu zatitu.

S postovanjem,

Rukovoditeljica Odjela za ekologiju:
” : !,‘fj v
/fBa'zija mI.mg.%um.

Na znanje: Sumarija Vrgorac
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HRVATSKE  Hrvatske ceste doo adresa: Vondinina 3, 10000 Zagreb, Hrvatska
CESTE = wpravinie gradenie | odetavanje detawnih cesta tel: 385 14722 555
e-mail: javnost@hrvatske-ceste hr
website: wwaw hrvatske-cestehr

Sektor za razvoj i strateSko planiranje
Odjel za razvoj i planiranje
KLASA: 350-02/14-1/239
URBROJ: 345-211/517-2018/13-1Z
Zagreb, 23.11.2018. god.

REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA REPUBLIKA HRVATSKA
e Hf? §D LR G:!E:T# 5 SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLJA

— — GRAD VRGORAC

it aeikatika oznak L0 Gradonacelnik
5_'5_0__0?_I e | \ Tina Ujevica 8
TR L] W 21 276 VRGORAC

Predmet: Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Vrgorea
- javna rasprava, misljenje

Primili smo Va§ dopis, klasa: 350-01/18-01/04, ur. broj: 2195/01-08-04/16-18-28 od 06.11.2018.
godine kojim ste nas obavijestili o odrZzavanju javne rasprave u postupku izrade Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca.

Temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine™ broj 153/13, 65/17) i
Clanka 82. Zakona o cestama (. Narodne novine® broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14)
Hrvatske ceste d.o.o. obvezne su izvrditi pregled izradene prostorno-planske dokumentacije te
dati oc¢itovanje na predloZena rjeenja cestovne infrastrukture drzavnog #naéenja.

Temeljem Odluke o razvrstavanju javnih cesta (,Narodne novine™ broj 103/17, 17/18, 69/18)
podru¢jem Grada Vrgorca prolaze sljede¢e drzavne ceste:

DC62: Sestanovac (D39) — Zagvozd — Vrgorac — Kula Norinska — Metkovi¢ (D9)
DC512:  Makarska (D8) — Ravéa (D62)
DC535:  Drvenik (D8) - Ravéa (D62) - planirana

Postojece ceste ucrtane su i oznatene kao drzavne ceste u skladu s vaze¢om Odlukom, a u prijedlog
plana ucrtane su i varijante spojne ceste Ravéa — Drvenik.

U cilju zadtite drzavnih cesta potrebno je postivati zastitni pojas uz ceste u skladu s élankom 55.
Zakona o cestama (,.Narodne novine* broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14).

S poStovanjem, /; 3 TE
fie y{,-d di Eﬁ%‘g'ﬂ Sektora:

Y el
Tnmls!av Cvcikq, dipl. ing. grad.

*/

Co:
-Pismohrana

Sud upisa: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 0B0391653, MB: 1554972, OIB: 55545787885, Upisani temeljni kapital: 107.384.800,00 kn

IBAMN:

HRET 2340009 1100231902 kod Privredne banke Zagreb d.d.

Uprava: Josip Skori¢, predsjednik Uprave, Alen Leveric, élan Uprave, Nikia Konjevod, ¢lan Uprave




PEPUBLIKA HRVA A

SPLITSRO-0ALMATINGNA AMLIA

GRAD VAGORAC
JEDIMETVENI UPRAVNI OOLTEL

. Ol L. 3OI%.q -
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REPUBLIKA HRVATSKA AT B
DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU I SPASAVANJE Suz-ta—Ud
PODRUCNI URED ZA ZASTITU I SPASAVANJE
SPLIT

KLASA: 350-02/18-01/36
URBROJ: 543-15-01-18-6
Split, 03. prosinca 2018.

GRAD VRGORAC
Jedinstveni upravni odjel
Tina Ujeviéa 8, 21276 Vrgorac

PREDMET: Prijedlog Izmjena i Dopuna Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca
- suglasnost, dostavlja se -

VEZA: Va3 dopis KLASA: 350-01/18-01/04, URBROJ: 2195/01-08-04/16-18-28
od 06. studenog 2018.

Temeljem odredbe ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine* broj
153/13 i 65/17), €lanka 12. stavak 1. totka 21. Zakona o sustavu civilne zastite (,Narodne
novine” broj 82/15), a u svezi valeg dopisa iz gornje veze, DiZavna uprava za zadtitu i
spasavanje, Podruéni ured Split izdaje

SUGLASNOST

na planirane mjere zastite i spadavanja u Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana

uredenja Grada Vrgorca.
Suglasnost se izdaje radi usvajanja Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Vrgorca.

S postovanjem,

DOSTAVITL:
- naslovu, (poStom preporuéeno)
- pismohrani, ovdje
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HRVATSKE VODE
VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA
21000 Split, Vukovarska 35

Telefon:
Telefax:

021 309 400
021 / 309 491

KLASA: 350-02/18-01/0000304
URBROJ: 374-24-1-19-6
Datum: 02.01.2019.¢.

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLA
GRAD VRGORAC
Gradonacelnik /

PREDMET: lzmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca, Grad Vrgorac: javna
rasprava , misljenje —dostavlja se
Veza: Vai zahtjev Klasa:350-01/18-01/04, Urbroj: 2195/01-08-04/16-18-28 0d 06.11.2018.g.,

zaprimljeno 08.11.2018.g.

Uvidom u prijedlog za javnu raspravu Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca (izradivac
Urbos d.o.o. Split, studeni 2018.), objavljenog na web stranici Grada, Hrvatske vode su utvrdile kako
su u istom predvidena rjeSenja vodoopskrbe, zadtite od $tetnog djelovanja voda i zastite voda i mora
od onefidéenja kroz realizaciju sustava odvodnje | objekata za proCid¢avanje, kao i odredbe za
provodenje plana, uskladeni su sa planskim dokumentima upravljanja vodama.

Buduéi da je vodoopskrbni sustav i sustav za odvodnju sanitarnih otpadnih voda na podrutju
Grada Vrgorca u nadleinosti tvrtke Komunalno d.o.o. Vrgorac, potrebno je prije prihvacanja
predmetnog Plana ishoditi njihovo pozitivno midljenje na predvidena rje3enja vodoopskrbe i odvodnje
otpadnih voda.

Misljenja smo da je prijedlog lzmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca
sukladan sa planskim dokumentima upravljanja vodama, prema &lanku 36. Zakona o vodama (NN

153/09, NN 130/11i 56/13, 14/14, 46/18).
ﬂ “’?ﬂ (Al
Irtna Putica, dipl.ing.grad.

S postovanjem,

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

Do t :

1,;:13:31 avdje GRAD VRGORAC

I.P'rsmai-;rana Primiiern. <33~ O, lJ_l £
Klnsifikaciska ornnka

Uridebene broj

A2~ [0

073158211




B) Misljenja, prijedlozi i primjedbe ostalih sudionika u javnoj
raspravi

Za vrijeme trajanja javne rasprave stiglo je ukupno 6 misljenja/prijedloga/primjedbi ostalih
sudionika u javnoj raspravi, od ¢ega je na adresu nositelja izrade (Grad Vrgorac) stiglo
5 misljenja/prijedloga/primjedbi a u Knjigu primjedbi upisano 1
misljenje/prijedlog/primjedba.

Misljenja, prijedlozi i primjedbe ostalih sudionika u javnoj raspravi prikazane su u
nastavku ovog lzvjeSc¢a.
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KNJIGA PRIMJEDBI

Prijedlog Izmjena 1 dopuna
Prostornog plana uredenja
Grada Vrgorca
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Audentes REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSHO-DALMATINSKA ZUPANIIA

GRAD VEGARAC
21276 Vrgorac T AS T 20t
Lecs B o AN etll] W
| Mt g oo L el
M 16.01.2018. l bw 'OII" If“ ~ T.-:-‘,{':'j 01’ /0‘
Do [ [ e | Oved Vimersc
s ~ — | Ured Gradonateinika
L 323’;1&':" _l N/P gosp. Ante Pranié

PREDMET: Pismo namjere — investicifo u Turisitko naselje Hiddenville
Podtovani,

sukfadno pozitivnoj poslovnoj praksi, a v nadi kako ¢e prezentirana poslovna iniciativa nadi svoje
mjesto unutar plana gospodarskog razvoja grada Vrgorca | lokalnih sela, $aljemo Vam pismo namjere
kako bismo poblide prezentirall planove | dinamiku za investiciju u turistitko naselje Hiddenville,

TuristiZko naselje Hiddenvile je mederno turistitko naselje koje svoj karakter vude iz tradicionalnog
dalmatinskog sela. Naselje se sastoji od 6 vika od kojih svaka ima zaseban bazen,

te taveme koja siuli kao ugostiteljsid sadriaj i prostor drufenja gostiju. Taverna ima sto sjededih
mjesta, bazen, djecje igraliSte, toretany, saunu, dnewni boravak i ostale sadriaje za goste. Projekt se
temelje na nekoliko pretpostavki | to su:

Tradicija - Nadin | koncept gradnje, pristup gostima, gastro ponudu | drugi sadriaj
Maksimalna udobnost 2a goste - Razina usluge hotela s 4+ zvjezdice 3to podrazumijeva
uredenje objekata, standard usluge i modernu tehnologiju. Svaka vila ima viastiti bazen, dvije
terase i vanjski prostor s kaminom,

Intenzivan spoj s prirodom ~ Objekti su projektirani maksimalno u skladu s okrufenjem,
koriste se vellke staklene povriine koje osiguravaju intenzivan kontakt s prirodom. Elementi
koji se koriste u gradnji su preteino kamen i drvo. Unutar sela postoji vinograd, maslinik,
vrtovi  vodnjaci koji ¢e bitl gostima na raspolaganju

Gastro ponuda ~ Gostima Ce se servirati proizvodi iz viastitog uzgoja | od domadin
prolzvodata iz Vegorskog kraja. Priut, sir, panceta, domade meso, voce, povrée - sve Ce biti
profizvedeno i uzgojeno ili unutar sela ili na podruju Vrgorskog kraja

Dinamika realizacije projekta je prikazana u nastavku:
Poslovno planiranje | konceptuaino slaganje projekta - travanj do swibonj 2017, godine

Prezentacija koncepta potencijainim poslovnim partnerima iz inozemstva { DER Touristik GMBM,
ThomasCook Nordic) - travanj do kolovoz 2017. godine

Projektiranje Idejnog rjedenja — kolovor do listopad 2017, godine

Iskaz interesa 2a fondovska sredstva kroz operativnl program Konkurentnost | kohezija 2014.-2020,
u segmentu Investicija u tematske hotele | turistitka naselja visoke kategorije ~ Nstopad 2017. godine
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Prilava na natjeZaj za fondovska sredstva u navedenom projektu — ofujak do lipanf 2018, godine

Realizaclja investiclje — sijefanj 2019. do svibanj 2020,
Ugovaranje kapaciteta s Inozemnim partnerima — svibanj do rujon 2019,
Operativni pofetak rada — sviban/ 2020.

Kao ito vidite iz pregleda dosadainjeg tijeka aktivnosti, projekt je pokrenut te su sve pripremne
radnje i odradene. Interes inozemnih partnera za navedeni turistiki proizvod je velik | kontaktirani
partneri su spremni potpisati ugovore o prodaji kapaciteta na emitivnim trditima, a to su—
Njemadka, Austrija, Skandinavske zemlje | Velika Britanija. Idejno rjeSenje | koncept naselja je
definiran i pe njemu se priprema podloga za projektiranje radl ishodenja potrebne dokumentacije za
gradnju. Iskaz interesa je napravijen prema Ministarstvu turizma Republike Hrvatske | povratne
informacije su izrazito pozitivne,

Trenutno ofekujemo raspisivanje fondovskog natjeaja | vodimo pregovore oko projektne
dokumentacije koju bi trebali poleti izradivat] u ofujku tekuée godine. Unutar natjeaja nufan uvjet
za realizaciju sredstava je investicija u hotele ili turistitka naselja. Kako bi projektnu dokumentaciju
realizirali | u konanici osigurali dozvolu za gradnju turistitkog naselja, potrebno je da zona gradnje na
kojaj planiramo realizirati investiciju bude oznalena ka ito trenutno nije slufaj. Zemljiste je
unutar gradevinske zone, §to mofete vidjeti iz prilofene broure gradevinskog idejnog rietenja, |
vlasnitki je uredno. Kako bi uspjell realizirati projekt kroz EU fondove, nufna je promjena
predmetnog zemljifta u zonu T2, U tom smislu Vas kao odgovornu lokalnu samoupravu koja
prepoznaje potencijal | kerist ove investicije za Virgorski kraj i razvoj turfzma u tom kraju, molimo da
provedete promjenu namjene predmetnog zemljista, vodeél rafuna o blizini rokova fondovskog
natjeZaja. Informacije koje imamo iz nadleEnih institucija su kako bi natjefaj trebao biti zakljufen sa
krajem lipnja tekuce godine, Sto znadi da bi do tada treball imati projektnu dokumentaciju gotovu jer
£e ona biti uvjet natjedaja.

Nadamo se kako ste prepoznali potencijal projekta i njegov znataj za razvoj turizma u Vrgorskom
kraju. lako je investicija privatna vjerujemo kako bi u slufaju njene realizacije koristi, osim investitora
imala i 3ira zajednica kroz dodatno zapodljavanie ali i pozicioniranje na turistiko] karti Hrvatske | to
kroz najvede europske turititke agencile. Planirana investicija je na razini 10 mil. kn. i znafajan dio tih
sredstava Ce se realizirati sa loklanim poslovnim subjektima.

Vijerujemo da dijelite nas entuzijazam po pitanju navedenog projekta te da femo u Vama kao
predstavnicima lokalne uprave, koja ima znaZajnu ulogu u realizaciji ove Investicije, imati partnera.
Za sve eventualne upite, pojainjenja | organizaciju sastanaka stojimo na raspolaganju.

Srdatan pozdrav,
Audentes d.o.o.

PRILOZI:

1. Memorijski disk sa PDF brodurom Idejnog riefenja i vizualizacijskim filmam
2. Poslaniiskaz Interesa za fondovski natjetaj
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Predmet: [zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca

Postovani,

kako su u tijeku Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca, molim
Vas da cijelu kat.¢est. 1593 k.o. Vrgorac [ stavite u gradevinsko podrugje.

S postovanjem,

;
iv&n “291'15: ¢

Privitak: Preslika gradevnog podrucja za kat.¢est. 1593 k.o. Vrgorac [ iz
Prijedloga plana






Ante Erceg

] REPUBLIKA HRVATSKA

21277 Veliki Prolog wuﬁxoéﬂ::.faﬂ:oﬁgupmm

Predmet: Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca

Postovani,

kako su u tijeku Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca, molim
Vas da prema priloZzenom presliku Kopije katastarskog plana stavite u gradevinsko
podruéje dio kat.¢est. 6137, dio kat.¢est. 6123 i dio kat.Cest. 6124 k.o Dusina (nova
izmjera), jer na istom planiram graditi obiteljsku kucu.

S postovanjem,

ey

Privitak: Preslika Kopije katastarskog plana
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Ova je kopija katastarskog plana izdana na temelju podataka sadrianih u bazama podataka izlaganja. Podaci sadr2ani u izdanom
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IVAN CIKOJA pok. Frane REPUBLIKA HRVATSKA
i SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLA

BANJA-VRGORAC GRAD VRGORAC

- Primljenc: 3.12.2018,
IVICA RADONIC l:mk. Josipa Klasifikacijska oznaka:

BANJA-VRGORAC

:
:
z

T
Il

Urudibeni broj:

16-18-38

GRAD VRGORAC
GRADSKO POGLAVARSTVO
VRGORAC

PREDMET: primjedba na prijedlog Prostornog plana Grada Vrgorea,
dostavlja se.-

Postovani,
Nakon izvrSenog uvida u Prijedlog Prostornog plana Grada Vrgorca, kao vlasnici i iskljucivi

posjednici nekretnine oznacene kao Cest. zem. 3470/4 ZU 392 k.o. Vrgorac, smjeitene u selu Banja
zaseok Cikoji, obracamo Vam se sa zamolbom da istu uvrstite u obuhvat gradevinskog podrudja.

)

Naime, kao 5to je iz sada vaZeceg Prostornog plana Grada Vrgorca vidljivo predmetna nekretnina
graniéna je cijelom svojom duZinom s nekretninom oznaenom kao &est. zem. 3470/3 k.o. Vrgorac
koja je u gradevinskom obuhvatu, a koja ima nepravilan oblik i na kojoj je dijelom izgradena
obiteljska stojna kuca Ivice Radonica, a dijelom &ini sastavni dio zemljista koje sluZi redovnoj uporabi
zgrade, odnosno uredenog seoskog dvorista. .

Identicna konfiguracija terena kao i nadin uporabe veéim dijelom vrijedi i za nekretninu oznaéenu kao
Cest. zem, 3470/4 k.o. Vrgorac &iji smo suvlasnici. Ista je dijelom u posjedu i vlasniitvu Ivice
Radonica, a dijelom u vlasnistvu i posjedu Ivana Cikoje. Naglasavamo da je zemlji&no knjizno stanje
nesredeno, ali smo nesporno vanknjizni vlasnici iste, koja prava smo stekli kupnjom, nasljedivanjem i
diobom, odnosno zamjenom, a §to je opée poznato i nitko nam nikada to nije ni osporavao.

Predmetna nekretnina je, za razliku od ostalog udaljenijeg terena, odrzavana, Ciséena, a zbog
konfiguracije i polozaja kako u odnosu na okolni teren, tako i zbog neposredne blizine kuéa, od
velikog je znacaja za podnositelje zahtjeva.

Naime Ivica Radoni¢ ima &etvoro djece, a Ivan Cikoja dvoje i interes im je da im djeca ostanu u selu,
a Sto nedvojbeno znaci da im treba osigurati moguénost za gradnju stambenog prostora na zemljistu u
njihovom vlasnistu. Moguénost izgradnje svog doma je nedvojbeno preduviet za Zivot i ostanak na
selu, a posebno kada to ne iziskuje trodak kupnje zemljista pri éemu naglasavamo i socijalni moment
obiju obitelji.

U oekivanju razumijevanja i udovoljenju naseg traZenja unaprijed zahvaljujemo.
S poStovanjem!

vaeikope,
e



REPUBLIKA HRVATSKA
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Jedinstveni upravni odjel
Vrgorac, Tina Ujevicéa 8

PREDMET: Prijedlog izmjene ,,Koriitenja i namjena povrSina - Povriine za razvoj i uredenje”

PPU Grada Vrgorca, traZi se.
Podtovani,

vlasnik sam postojeée gradevine (farma) i pripadajuceg okolnog zemljista koje se nalazi na kat.
test, d. 3258, 3255, 3254 i 3253, sve k.o. Vrgorac L

Predmetna jednostavna zgrada poljoprivredne namjene (farma) je ozakonjena pravomoénim
Rjefenjem o izvedenom stanju Splitsko-dalmatinske Zupanije, Upravnog odjela za prostorno
uredenje, Ispostava Vrgorac, KLASA: UP/ 361-02/13-11/408, URBROJ: 2181/1-11-10-14-10 od

18.11.2014.god., a kojeg dostavljam u prilogu.

Buduéi se predmetna zgrada i okolne katastarske &estice nalaze izvan gradevinskog podrudja
naselja (bijelo) prema vaZe¢em Prostornom planu uredenja Grada Vrgorca, molim Vas da navedene
testice prenamijenite u gradevinsko podrugje naselja GOSPODARSKE NAMIENE (ljubicasto) ~

Il - proizvodna i I3 - farma.

U privitku Vam dostavljam grafi¢ki prikaz mog prijedloga izmjene namjene povrsine za
gore spomenute Cestice i CD s grafickim prikazom u digitalnom koordinatnom sustavu. Na

izloZzenom PPU
NTE MARKOTIC
Q CW
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANDIA
Upravni odjel za prostorno uredenje

ISPOSTAVA VRGORAC

KLASA: UP/I 361-02/13-11/408
URBROJ: 2181/1-11-10-14-10
Vrgorac, 18.11.2014.god.

Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, Ispostava Vrgorac, rieSavajudi

povodom zahtjeva ANTE MARKOTICA u postupku radi
donoSenja rjeSenja o izvedenom stanju, na temelju ¢lanka 8. stavak 2. Zakona o postupanju s nezakonito

izgradenim zgradama (,Narodne novine®, broj 86/12 i 143/13), donosi

RIESENJE O IZVEDENOM STANJU

1. Ozakonjuje se: - zavrSena, slobodnostojeéa, jednostavna zgrada poljoprivredne
namjene, nepravilnog tlocrtnog oblika, ukupne gradevinske bruto povrsine 130,83 m?, katnosti — prizemlje
(P), sa zavrsnim kosim viSestrednim krovom, ukupne visine 4,29 m, visine 3,48 m, maksimalnih tlocrtnih
dimenzija 20,84 x 8,40 m, u kojoj se nalaze tri boksa za Zivotinje, ognjiste i ostava, na adresi Vrgorac, Brig,
izgradena na kat. dest. 3258 k.o. Vrgorac I, prikazana na geodetskom snimku Izvedenog stanja oznake: G-
60/14 od travnja 2014. god., izradenom u GIRUS d.o.0. Split, po ovlastenom inZenjeru geodezije Jurici
Pleicu, mag.ing.geod. et geoinf. /Geo 1018/ i na snimci izvedenog stanja, odnosno iskazu povrsina |
obrafunskim veliéinama zgrade, oznake: T.D. 20/14-L od 04/2014.god., izradenoj u ADOCULOS d.o.o.
Makarska, po ovlastenom arhitektu Miljenku Franicu, dipl.ing.arh. /A 1932/.

2. Geodetski snimak i snimka izvedenog stanja, odnosno iskaz povriina i obracunske veliine zgrade
iz tocke 1. izreke ovoga rjeSenja, sastavni su dijelovi ovoga rjeSenja, a sto je na njima navedeno | ovjereno
potpisom sluzbenika i pecatom ovoga Ureda.

3. Ispitivanje ispunjavanja lokacijskih uvjeta, bitnih zahtjeva za zgradu, te drugih uvjeta i zahtjeva,
nije prethodilo donoSenju ovoga rjesenja.

ObrazloZenje

Ante Markoti¢ iz Vrgorca, || J]NJJEEI podnio je dana 24.06.2013.god. zahtjev za donoSenje
rjeSenja o izvedenom stanju za ozakonjenje gradevine iz tocke 1. izreke ovoga rjeenja.

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev priloZio propisane dokumente i to: tri primjerka geodetskog
snimka i tri primjerka snimke izvedenog stanja iz tocke 1. izreke ovog rjeSenja.

Povodom pravovremenog zahtjeva proveden je postupak u kojem je utvrdeno slijedece:

Uvidom u digitalnu ortofoto kartu u mjerili 1:5000 DrZavne geodetske uprave izradenoj na temelju
aerofotogrametrijskog snimanja Republike Hrvatske zapocetog 21. lipnja 2011. utvrdeno je da je predmetna
gradevina vidljiva na istoj, te je o izvrenom uvidu sastavijena sluZbena bilieSka i izraden je Ispis iz

spomenute ortofoto karte kofi je priloZen u spis.



KLASA: UP/I 361-02/13-11/408

Uvidom u Prostorni plan uredenja Grada Vrgorca (,Vjesnik*-sluzbeno glasilo grada Vrgorca, broj:
9/06, 7/10 i 1/11), snimku izvedenog stanja iz to¢ke 1. izreke ovog rjesenja, te ocevidom odrzanim dana
02.06.2014.god., utvrdeno je:

- da je predmetna zgrada izgradene unutar obuhvata navedenog plana [ to izvan gradevinskog
podruéja naselja Vrgorac,

- da predmetna zgrada nema vecu etaZnost od najvece dopustene clankom 27. Prostornog
plana uredenja grada Vrgorca,

~  da se predmetna zgrada ne nalazi u podrucju i povriinama iz Clanka 6. stavak 1. i 2. Zakona o
postupanju s nezakonito izgradenim zgradama na kojem se ne mogu ozakoniti nezakonito

izgradene zgrade,

~ da predmetna zgrada nije izgradena na medi sa drugom gradevnom ¢esticom planiranom za
gradenje zgrade, nema istak koji prelazi na drugu Cesticu | nema otvor na zidu koji je izgraden
na medi sa susjednom &esticom,

- da predmetna zgrada nije kamp-kucica ili kontejner trajno povezan s tiom niti baraka ili slican
sklop,

- da je snimka izvedenog stanja iz tocke 1. izreke ovoga rjesenja u skladu s izvedenim stanjem
predmetne zgrade.

Uvidom u rjeSenje o naknadi KLASA: UP/I-361-02/14-01/176; URBROJ: 2195/01-03/04-14-2 od 18.
kolovoza 2014.god. | obavijest o uplati KLASA: UP/1-361-02/14-01/176; URBROJ: 2195/01-03/04-14-3 od
28, listopada 2014.god., izdani od Grada Vrgorca, Upravnog odjela za gospodarstvo, gospodarenje
prostorom i komunalne poslove te preslik potvrde o uplati od 15.09.2014.god., dostavijene ovom tijelu od
strane Grada Vrgorca, Upravnog odjela za gospodarstvo, gospodarenje prostorom | komunalne poslove dana
29. listopada 2014.god. utvrdeno je da je u cijelosti placena naknada za zadrzavanje nezakonite zgrade u

prostoru.

Viasnici i nositelji drugih stvarnih prava na kat. Cestici iz tocke 1. izreke ovoga rjeSenja, viasnici i
nositelji drugih stvarnih prava na gesticama zemljita koje neposredno granice s tom kat. Cesticom i jedinica
lokalne samouprave na Cijem se podrucju nalazi ta Cestica, pozvani su na uvid u spis radi izjaSnjenja
pozivom od 03.06.2014. godine, koji im je dostavijen javnom objavom na oglasnoj ploci ovog upravnog
tijela od 03.06.2014.god. do 12.06.2014.god.

Navedene stranke pozvane su na uvid u spis predmeta radi izjaSnjenja za dan 12.06.2014.god., ali
se pozivu nisu odazvale osobno niti putem opunomocenika, a $to je pisano utvrdeno od strane ovog
upravnog tijela dana 12.06.2014.god.

Bududi je u provedenom postupku utvrdeno da su ispunjeni svi propisani uvjeti za ozakonjenje
predmetne zgrade postuplieno je prema odredbi Clanka 18. Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim
zgradama te je odluéeno kao u tocki 1. izreke ovoga rjeenja.

Sadrfaj totke 1. | 3. izreke ovoga rjeSenja sukladan je odredbama clanka 23. stavka 1. | 4. Zakona o
postupanju s nezakonito izgradenim zgradama.

U todki 2. izreke ovoga refenja odludeno je u skladu s odredbom clanka 24. stavka 3. Zakona o
postupanju s nezakonito izgradenim zgradama.



~

KLASA: UP/I 361-02/13-11/408

Upravna pristojba na zahtjev za donoSenje ovoga rjedenja i njegovo dono3enje po Tar. broju 1.1 2.
Tarife Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", br. 8/96, 77/96, 95/97, 68/98, 66/99, 145/99,
116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 20/10, 69/10 1 126/11) u
iznosu od 70,00 kuna placena je u cijelosti.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ovoga rjeenja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uredenja u roku

od 15 dana od dana njegova primitka. Zalba se predaje u pisanom obliku postom ili usmeno na zapisnik,
putem upravnog tijela koje je izdalo ovo rjeSenje. Na Zalbu se placa upravna pristojba u iznosu od 50,00
kuna.

( LiHNTE MARKOTIC, Vrgorac,
|

2. Oglasna ploca Ispostave,
3, GRAD YRGORAC, Tina Ujevica 8,
4, Spis, ovdje

NA ZNANJE:

1. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uredenja,
Uprava za inspekcijske poslove,
Sektor gradevinske inspekcije, Podrucni ured u Splitu
Split, Put Brodarice 6, nakon izvrinosti
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD VRGORAC
Gradonaéelnik

KLASA: 350-01/18-01/04
URBROJ: 2195/01-08-04/16-18-40
Vrgorac, 03. prosinca 2018.

Predmet: [zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca

Postovani,

kako su u tijeku [zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Vrgorca, molim Vas da uvrstite
sljedece:

- Prema priloZenoj Kopiji katastarskog plana ,ispravite” granice obuhvata UPU Sportsko-
rekreativne zone Kamenjak u Umcanima, te istu uvrstite u tekstualni dio plana
- U grafickom dijelu ucrtati ZiCaru od Pakline do tvrdave Gradina te istu uvrstiti u

tekstualnom dijelu

- U ¢lanku 28.a stavak 3, rijeci ,,do visine P+2+kosi krov* zamjenjuju se rije¢ima ,,do visine
S+P+2+kosi krov*

- Preispitati odredbe ¢lanka 29. i 31.

- U Urbanistickom planu uredenja sjevernog dijela Vrgorca predvidjeti moguénost smjestaja
reciklaZnog dvorista, prema grafickom prikazu u privitku

- Ucrtati fotonaponske elektrane u funkciji vodoopskrbnih objekata, prema grafickom prikazu

u privitku.

S postovanjem,
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REPUBLIKA HRVATSEA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR SPLIT
ISPOSTAVA ZA KATASTAR NEKRETNINA VRGORAC
VRGORAC, 26.07.2018.

Katastarska opéina: DUSINA mati€ni broj: 333905
KOPIJA KATASTARSKOG PLANA
za katastarsku festicu 13461
mjerilo 1: 1000

22782

, 22776 22774
= ?}522?-7&5
227 ﬂ‘__’ﬂ?? SS—22777 22773 l22T?2

Owa je kopija katastarskog plana izdana na temelju podataka sadr2anih u bazama podataka izlaganja. Podaci sadrZani u izdanom
dokumentu postati ée sluzbeni nakon stavljanja u primjenu katastarskog operata.

Da je ovaj izvod vjeran originalu, tvrdi i ovjerava:

ZORAN TOLIC



REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR SPLIT
ISPOSTAVA ZA KATASTAR NEKRETNINA VRGORAC

VRGORAC, 26.07.2018.
Katastarska opdina:  DUSINA MB: 333905
POPISNI LIST 13461
-:sn.mo #A INTERNU UPDTREBU] ’ : :
m g okt h-. S ' £ MM “‘5:'"" M‘E'“MJ E ) : : .. i S pls .-‘I --:..'“--..nl.-l:W:'.:
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|3u.| 75 UMCANJ mmx
ZEMLJISTE ZA SPORT | i1 62
REKREACHU
PASNIAK 14 79|
Ukupno popisni list: 61 14

ZORAN TOLIC

Strana: |
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Namjena predmetnih povriina: Fotonaponske elektrane u funkciji vodoopskrbnih objekata.

Primjedba se odnosi na stavljanje predmetnih povrSina u gradevinsko podrugje (K3)
KOMUNALNO SERVISNA.

Predmetne povrsine su:

CS Banja . dio k.¢. 3454/163;3456;3457;3458;3553/8
Ukupne povriine P=25500 m2
Max.snage postrojenja 1500,0kw

CS Butina , dio k.¢. 6053
PovrSine P=2800,0 m2
Max. Snage 270,0kw

Cs Lukavac . dio k.¢. 2553/11
Povriine P=550.0 m2
Max. Snage 100,0 kw
CS Vrgorac , k.¢. 17671 k.¢.1766
Povriine P=3900,0 m2
Max. Snage 180,0 kw
CS Prapatnice I, dio k.¢. 520/1
Povriine P=1800,0 m2
Max. Snage 180,0 kw
CS Prapatnice 11, dio k.¢. 3454/1
Povriine P=2800,0m2
Max.snage 140,0 kw
CS Dragljane, dio k.¢. 2667/1
PovrSine P=2300,0 m2
Max.snage 250,0 kw
UPOV Vrgorac , k.¢.3151/4 1 dr.
Povriine P=3400,0m2
Max.snage 300,0kw

U prilogu Vam 3aljemo skice predmetnih povr§ina obiljeZzenih na GEOPRTAL-u.
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REFUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD VRGORAC

MARE VENTUS D.0.0. :" {}’8,_071 2079 =
-.."-n-r‘l'lI!'f: 1 DZNAKA _:-r_’- ]"-‘"'

— 360-01/78-01/%

21325 Tucepi Urudiben: brol: Pril I Vi
o 3551955

Objekti bivie farme koza Kokorici

Tuéepi, 03. sijeénja 2019.

GRAD VRGORAC
Tina Ujeviéa 8, 21276 Vrgorac

Postovani,

tvrtka Mare ventus d.o.o. je vlasnik objekata bivie farme koza u mjestu Kokoriéi (Kokoridi, Vrgorac)
koja se nalazi na zk.t.br.3336/48, k.0. Ravia.

Poslovnim planom koji je definiran prilikom kupnje objekata odluéili smo kako ce isti objekt biti u
funkciju 2020. godine, a namjenski za pokretanje farme koza s pripadajucim sadriajima koji su
potrebni za tu vrstu poljoprivredne djelatnosti, ali i pomno osmisljeni s popratnim sadrzajima.

Sukladno navedenome, piSemo ovaj dopis kako bi nam omogucili da objekte moZemo koristiti za
planirane namjene. Uvjet za to su izmjene u prostornom planu grada Vrgorca (farma se nalazi u
Prostornom planu pod oznakom |-proizvodna namjena, pod rednim brojem 15).

S obzirom na veli€inu stada koja ¢e biti na farmi, imati éemo potrebu za gradnjom dodatnih objekata
kako to nalaie ,Nitratna direktiva”, a objekti ¢e se odnositi na zbrinjavanje krutog i tekuéeg gnojiva
(gnojiste za kruti stajski otpad i laguna za gnojovku, nepropusnu gnojnu jamu), a sve u cilju zastite
voda od onetid¢enja. Velicina objekata bi ovisila o veli€ini stada definirane projektom farme koza.
Kako je postojeci dio farme vec izgraden i kao takav definiran, imamo potrebu za Sirenjem farme na
istoCnu stranu (kako je prikazano u Prifogu br.1),te Vas molimo za prosirenje zone gradnje i na taj
prikazani dio izvan postojece farme kao i na prostor koji je prikazan u Prilogu br. 2 i Prilogu br 3.

Vlasnik ovih zemljita (oznadenih u prilogu br. 1, 2 i 3) je Republika Hrvatska i ta zemljidta
predstavljaju mali dio zemljifne parcele 3336/1. O nadim namjerama su upoznate Hrvatske Sume
(ispostava Vrgorac).

Osim gnojovke i gnojnice na tom novom dijelu zemljista bi izgradili novi objekt kozarnika kako bi
povecali maticno stado, objekt za bolesne Zivotinje, objekt za éuvanje mehanizacije, alata i opreme za




potrebe farme te septi¢ku jamu s obzirom da Kokorié¢i nemaju kanalizacijski sustav na koji bi se mogli
spojiti, napraviti parking za goste.

S obzirom na namjenu ovim putem Vam prilaiemo graficki prikaz (prilog br. 4) postojeceg stanja
gradevina sa oznacenim a namjeravanim gradevinskim zahvatima pro3irenja istih ali i podizanje
katnosti:

a)
b}

c)

jedna etaia nad prizemnom etazom bi se gradila na objektima 2, 4, 43, 5, 5a

prizemlje + kat + potkrovlje bi se gradilo na objektu 1 i 1a (namjena:ugostiteljska/trgovacka
djelatnost/smje3taj)

nadogradnja postojecih objekata bi se odnosila na objekte 1a, 4a, 5a, 6a.

Slijedi opis:

Objekt br. 01
1 = postojedi gabariti objekta
1a = planirano Sirenje objekta

- u prizemnom dijelu ugostiteljskog sadriaja (restoran, kuSaona) + prostor za prodaju
proizvoda proizvedenih na farmi, suvenira i autohtonih proizvoda tog kraja (trgovacka
djelatnost)

- na prvom katu smjestajni kapaciteti/sobe za smjestaj gostiju

- u potkrovlju: prostori za zajednicke potrebe, sala za sastanke, prezentacije, uredi,
prostor sale za BO sjedecih mjesta

- vanjski gabariti objekta bi se povecali za cca 180 metara kvadratnih. Vanjski dio objekta
prema juZnoj strani ¢e imati restoransku terasu.

Objekt br. 02:
- visina objekta = prizemlje + potkrovlje
postojedi objekt bi imao jos jednu etaiu iznad
- prizemnom dijelu i etaii iznad kao prostor za smjestaj zaposlenika.

Objekt br. 03 - klaonica
Zadrialo bi se postojece stanje objekta

Objekt br. 04

U prizemnom dijelu kozarnik a predvidenom rekonstrukcijom objekta. Gradnjom kata na
kojem bi bilo spremiste hrane, bala sijena i ostale suhe hrane za stoku.

Na ovom objektu bi se prosirivali vanjski gabariti objekta (4a) - prizemni dio objekta bi bio
kozarnik a na katu spremiste hrane, bala sijena i ostale suhe hrane. Ispust za koze bi bio u
smjeru istoka.



Objekt br. 05

U prizemnom dijelu biti ¢e izmuziSte, prostor za zaprimanje mlijeka (laktofriz uredaj
predviden za taj prostor) a predvidenom rekonstrukcijom objekta kojom bi se digao jedan kat
na kojem bi bilo spremiste hrane, bala sijena i suhe hrane.

Ma ovomn objektu bi se proSirivali vanjski gabariti objekta — 5a s tim da bi se objekt gradio sa
spojem na 5 ali u produietku smjera istok i zauzeo dufinu od cca 30 metara $to znadi da
postojeca Celitna nadstrednica vife ne bi postojala. Ispust za koze bi bio u smjeru istoka.

Objekt br. 06 - sirana, dozrijevanje sira, pakiraona i skladidni prostor (6a-potrebna
nadogradnja)

Objekt br. 07 - prostor za zaposlenike, sanitarni ¢vor, garderobni prostor.

Novi dio zemljista (sada u vlasnistu Republike Hrvatske) koji bi se potencijalnom kupnjom
spojio sa postojec¢om farmom sluZio bi za izgradnju:

- gnojista za kruto gnojivo (objekt br 9) - u gabaritima definiranim pravilnicima a prema
broju grla na farmi
- skladista za tekuci dio gnojiva (objekt br 10) - u gabaritima definiranim pravilnicima a
prema broju grla na farmi
- objekta za prihvat dodatnih cca 200 grla koza (objekt br 11) - u prizemnom dijelu objekta
a na katu da bude skladiste za suhu hranu koja
se koristi za ishranu koza
objekta za bolesne Zivotinje — ambulanta — (objekt br. 12), prizemlje + kat
objekta za ¢uvanje mehanizacije, alata i opreme za potrebe farme (objekt br. 13)
prizemlje + kat
- septifka jama (objekt br. 14).

Gore navedenim planom definiramo nade namjere za pokretanjem poslovnog procesa u 2020. godini
sa pocetnim stadom od 150 koza autohtone hrvatske sorte te bi se do 2023. stado povetalo na
ukupno 500 grla.

Molimo da ovim putem udovoljite naSem zahtjevu za:

1. odobrenjem nadogradnje kroz izmjene na dokumentu Prostornog plana grada Vrgorca na
postojecem dijelu farme na éestici 3336/48 (u vlasnistvu tvrtke Mare ventus d.o.0.) prema
opisu koji smo iznijeli u ovorn dopisu

2. odobrenjem gradnje na dijelu Eestice 3336/1 koja je u vlasniitvu RH (kako je prikazano u
prilogu br 1, 2, 3) a prema opisu koji smo iznijeli u ovom dopisu.

S postovanjem,
Marin Covi¢

direktor Mare ventus d.o.o.



Prilog br. 1

Zemljiste u vlasnidtvu RH na kojem bi se gradili objekti 9, 10, 11, 12, 13, 14 kako je navedeno u
dopisu. Zemljiste ima cca 7.100 metara kvadratnih.



Prilog br. 2

]

Cestica je sastavni dio éestice 3336/1 (vlasnistvo RH). Na tom zemljistu bi se uredio parking za
potrebe farme/ugostiteljskog/smjestajnog dijela objekata. Velitina zemlje je cca 250 metara
kvadratnih.



Prilog br. 3

Rezultati mjerenia

Opseg: 246 m
Povréina: 1315 m?

Dio zemljidne Cestice br 3336/1 (vlasnistvo RH) veli¢ine cca 1350 metara kvadratnih na koju bi se
prosirio objekt 1i6.
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Radoslav Pivac

Split, 3.12.2018.

Predmet: Izmjena i dopuna PPU Grada Vrgorca

HEPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

[Primijenc

350-0

Ki aslﬁka:uska aznaks

GRAD VRGORAC

0

Oy jedd

01/18-01/04

Urud¥peni broj:

l virij

15 -19-44

GRAD VRGORAC
Tina Ujevica 8
21276 Vrgorac

(korekcija granice gradevinskog podrudja — tra2i se)

Molim manju korekeiju granice gradevinskog podrudja u K.O. Zavojane (list 53),
tako da &z 286, 287, 289, 309/1 i zapadni dio ¢.z. 3093 budu unutar gradevinskog

podrufja (do crvene crte na listu u privitku).

MNavedene &estice su dio okuénice Eggr, 11/ i sa istom Cine funkeiopalou cjelinu.
MNa ¢.z. 309/1 i 309/3 se nalaze zakonite pomoéne zgrade (5tala | komin) gradene 50-ih godina

20. stoljeca.

Zahvaljujem, sa Stovanjem!

Radoslav Pivac
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7. ODGOVORI

SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI

NA MISLJENJA, PRIJEDLOGE | PRIMJEDBE

- uvrstenje cijele kat. Cest.
1593 k.o. Vrgorac | u
gradevinsko podrucje
naselja

MISLJENJE, RAZLOZI ;
R.B. | PODNOSITELJ | PRIJEDLOG, NEPRIHVACANJA ILI DJELOMICNOG
PRIMJEDBA PRIHVACANJA
1. | Vinko Maji¢ Trazi se: PRIMJEDBA SE PRIHVACA
(Audentes - prenamjena kat. Cest.
d.c.0.) 7055/8 i 7055/3 k.o.
Vrgorac Zavojane zonu T2 (iz
mjeSovite namjene)
2. Ivan Toli¢ Trazi se: PRIMJEDBA SE PRIHVACA

NL07:01:2019 Sy
S e |




Ante Erceg

Trazi se:

PRIMJEDBA SE PRIHVACA

Veliki Prolog - uvrstenje dijela kat. Cest.
6137, 6123 i 6124 k.o. | (prema vaze¢cem PPU Gradga Vrgorca Cestice se
Dusina u  gradevinsko | najvec¢im dijelom ve¢ nalaze u grad. podrucju)
podrucje naselja
21867 21958 iy
/ ' 6121
7N Y
11{2
Ivan Cikoja Trazi se:
Vrgorac - uvrstenje kat. Cest. 3470/4
k.o. Vrgorac u gradevinsko
Ivica Radoni¢ podrucje naselja

Vrgorac




Ante Markoti¢ Trazi se:

Vrgorac - uvrstenje kat. Cest. 3258,
3255, 3254 i 3253 k.o.
Vrgorac | u gradevinsko
podrudje kao 11 (proizvodna
namjena) i I3 (farma)




Ante Prani¢
Gradonacelnik

Trazi se:

- ispravak granica obuhvata
SRZ Kamenjak u
Umcanima prema priloZenoj
kopiji kat. plana

- ucrtavanje ZziCare od
Pakline dp tvrdave Gradina
te uvrStavanje iste u
tekstualni dio Plana

SVE PRIMJEDBE SE PRIHVACAJU

N T AR AR
S ﬁtﬁ,:ﬁ&‘&? ]




- izmjena odredbi — ¢lanak
28. te preispitivanje odredbe
¢lanaka 29. i 31.

- u obuhvatu UPU
Sjevernog dijela Vrgorca
predvidjeti moguénost
smjestaja reciklaznog
dvorista prema skici

- uvrstiti  fotonaponske
elektrane u funkciji
vodoopskrbnih objekata.
Primjedba se odnosi na
stavljanje predmetnih
povrS§ina u gradevinsko
podrucdje naselja kao (K3) —
komunalno servisna zona










ORAC
t DKP -0 nadan

Mare Ventus
d.o.o.
Tucepi

Trazi se:

- proSirenje 13 zone u
Kokori¢ima na dijelove k.C.
3336/1

PRIMJEDBA SE PRIHVACA




Radoslav Pivac
Split

Trazi se:

- uvrstenje k.C. 286, 287,
289, 309/1 i zapadni dio ¢.z.
309/3 u gradevinsko
podrudje naselja

PRIMJEDBA SE PRIHVACA

PR
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